
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

N° 
904 
914 
901 
902 
910 
903 
915 
907 
908 
911 
905 
920 
906 
909 
918 
916 
919 
921 
922 
917 
923 
933 
913 
924 
929 
925 
928 
912 
927 
926 
930 
939 
935 
941 
958 
932 
946 
937 
934 
940 
947 
945 
955 
957 
942 
953 
959 
950 

Nombre 
XABIER MENDIARAZ ARRILLAGA 
JOAN ANTONI ASENSIO CABANELL 
PERE JOAN ROIG GOMA 
CASTOR GONZALEZ LUIS 
JUAN MOYA BLAZQUEZ 
MIGUEL ANGEL TABOADA RODRIGUEZ 
JAVIER AVELLANEDA CALATAYUD 
JESUS SANCHEZ SANCHEZ 
JOSE ANTONIO PEREZ MARTINEZ 
MARIO CASTRO SOLLA 
GERMAN HIDALGO OTI 
JAVIER LAGO CARRERA 
ROBERTO CALATAYUD ARDID 
MANUEL GUTIERREZ BERMEJO 
FELIX JESUS GARCIA SANTOS 
JOSE LUIS BUSTILLO ALFARO 
MANUEL CASTRO LAGO 
JOSE MARIA MAGARIÑOS SUAREZ 
ROBERTO SOLOZABAL VILLANUEVA 
JORDI TIO MITJAVILA 
JOSE IGNACIO URTARAN ALDAMA 
XOSE MANUEL TOUCEDA ABELLEIRA 
JAVIER CONDE MADRID 
FCO. JAVIER HERMOSO DE MENDOZA BLANCO 
ALBERTO SANCHEZ CORDOBA 
ANTONIO SAA TESOURO 
JOSE RAMON CASTELO VAZQUEZ 
JUAN MANUEL GALLEGO ALDAMA 
FAUSTINO PEREZ VAZQUEZ 
JUAN MANUEL TORIBIO ANTUÑA 
MANUEL GOMEZ CASTRO 
PABLO MENENDEZ IGLESIAS 
XULIO XOSE CONDE BLANCO 
FCO. JAVIER PULIDO LOPEZ 
JULIO BRANDARIZ SEOANE 
JOSE IGNACIO JIMENEZ PEREZ 
JORGE JIMENEZ GOMEZ 
MARCELINO FERNANDEZ CASTIÑEIRAS 
RICARDO VILLAR RIBERA 
JESUS GONZALEZ LOPEZ 
JUAN CARLOS LENDOIRO RUANOVA 
VICENTE AMADO GONZALEZ 
JULIO MARTINEZ RODRIGUEZ 
MIGUEL ANGEL FRANCO FRANCO 
GUILLERMO CALVA MORENO 
MANUEL IGNACIO PIÑEIRO VEIRA 
CESAR BASTARDO RODRIGUEZ 
ANTONIO CUERDO GONZALEZ 

Categoría 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 

Equipo 
CARAVANAS ERANDIO 
TREVOL BIKESPORTS, CLUB CICLIS 
VILA BIKE´S, CLUB 
MERUELO, CLUB CICLISTA 
SELECC. MURCIA 
SELECC. ASTURIANA 
SELECC. VALENCIANA 
CICLO NORTE P.C. 
UVES BIKES C.C. 
SELECC. GALLEGA 
BUSTURIA TXIRRINDULARI TALDEA 
SPOL, C.C. 
CE TRIASPORT 
AUCORA, S.C. 
CCB - NORPETROL 
DUO BIKE C.D.E. 
BARBANZABIKE, C. 
CONDADO BIKE, A.D. 
SAN SEBASTIAN DE LOS REYES U.C 
CALMA ST.JULIA, CLUB CICLISTA 
MOUNTAIN BIKE MADRID 
BARBANZABIKE, C. 
DEMO BIKE CLUB DEPORTIVO 
SALCHI-HOMOLOGATION 
SELECC. CASTILLA-LA MANCHA 
ACADEMIA POSTAL-MACEDA 
BARBANZABIKE, C. 
SALCHI-HOMOLOGATION 
PC SUECA 
SANTI PEREZ-MIRADOR DEL NALON 
BICI VERDE, C.C. 
MONTE XALO, P.C. 
ACADEMIA POSTAL-MACEDA 
FELIX PEREZ C.E.C. 
MONTE XALO, P.C. 
MOUNTAIN BIKE MADRID 
AVIBIKE, C.D. 
GRAFICAS LAR, P.C. 
MIG-MON SURIA, UNIO CLICLISTA 
NAVIEGO G. C. 
BETANZOS, C.C. 
CAMBRE, C.C. 
PUNTA FONDON, A.D. 
MANCOR DE LA VALL CLUB CICLIST 
BICICLETAS META, CD 
MONTE XALO, P.C. 
OREKA CYCLING SPACE TX. KLUBA 
ENBICI GRUPO SALVAJE 

Vueltas 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Total T° 
43:05.259 
43:10.396 
43:17.577 
43:23.403 
43:59.225 
44:22.274 
44:30.924 
44:59.047 
45:02.134 
45:22.257 
45:40.544 
46:22.406 
46:38.776 
46:40.248 
46:42.397 
46:47.092 
46:52.421 
46:55.095 
46:56.579 
46:59.398 
47:08.825 
47:16.611 
47:18.402 
47:46.411 
48:06.153 
48:10.161 
48:13.210 
48:58.396 
48:58.402 
48:58.403 
49:00.219 
49:39.099 
49:57.884 
50:01.040 
50:22.832 
50:50.545 
51:38.696 
51:40.541 
51:50.499 
52:16.794 
52:21.320 
52:30.833 
52:41.194 
52:48.677 
52:54.750 
52:55.586 
52:58.007 
53:09.927 

Dif. resp. 1° 

5.137 
12.318 
18.144 
53.966 

1:17.015 
1:25.665 
1:53.788 
1:56.875 
2:16.998 
2:35.285 
3:17.147 
3:33.517 
3:34.989 
3:37.138 
3:41.833 
3:47.162 
3:49.836 
3:51.320 
3:54.139 
4:03.566 
4:11.352 
4:13.143 
4:41.152 
5:00.894 
5:04.902 
5:07.951 
5:53.137 
5:53.143 
5:53.144 
5:54.960 
6:33.840 
6:52.625 
6:55.781 
7:17.573 
7:45.286 
8:33.437 
8:35.282 
8:45.240 
9:11.535 
9:16.061 
9:25.574 
9:35.935 
9:43.418 
9:49.491 
9:50.327 
9:52.748 

10:04.668 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria Velocidad media 

21,433 

Mejor t° de vuelta 

8:27.769 

Mejor Vel. 

21,978 

Mejor vuelta para 

902 - CASTOR GONZALEZ LUIS 
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Pos. 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

N° 
936 
931 
938 
951 
960 
956 
948 
944 
943 
952 
954 

Nombre 
BLAS NAVARRETE MARTINEZ 
BIBIANO MARTINEZ NAVARRO 
JUAN CARLOS PRIDA ENCINAS 
ENRIQUE JOSE HIDALGO LUGO 
LORENZO VILLACAMPA AGUARTA 
FRANCISCO JAVIE SOLORZANO GONZALEZ 
ALBERTO MENDEZ RODRIGUEZ 
RAFAEL POLA MENDEZ 
RUBEN VICENTE GARCIA 
FRANCISCO CASTRO BERMUDEZ 
ADOLFO MONTES LOPEZ 

Categoría 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 
MASTER 50 A 

Equipo 
INDEPENDIENTE 
C.D. TRAINING ZONE TARANCON 
ASTUR COLLOTO BTT 
MASTER DA LOURIÑA, C. 
OSCENSE, C.C. 
QUINTENA, P.C. 
CAMBRE, C.C. 
NORCLEAN TEAM CYCLING 
EL PINAR PUEBLA SANABRIA, C.D. 
MONTE XALO, P.C. 
MURALLA, C.C. 

Vueltas 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

Total T° 
53:26.866 
43:25.598 
43:57.172 
44:03.803 
44:14.964 
44:18.965 
44:43.154 
44:47.815 
45:00.683 
45:42.795 
50:42.239 

Dif. resp. 1° 
10:21.607 

1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria Velocidad media 

21,433 

Mejor t° de vuelta 

8:27.769 

Mejor Vel. 

21,978 

Mejor vuelta para 

902 - CASTOR GONZALEZ LUIS 
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Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

N° 
972 
971 
979 
975 
973 
974 
980 
978 
981 
977 
982 
976 
983 
984 
988 
985 
986 
987 

Nombre 
MARCIAL RODRIGUEZ REY 
AITOR ZABALETA AGIRRE 
VICENT BONAFE I LORENTE 
EMILIO VIVIAN VAZQUEZ 
JOSE MARTIN GARCIA 
XAVIER MARTI ORRIOLS 
ANTONIO GONZALEZ GARRIDO 
ENRIQUE AGUADO GARCIA 
CARLOS JOSE TABOAS PAZO 
JOSE MARIA SAN MIGUEL ROMASANTA 
MANUEL DORRIO RODRIGUEZ 
LUIS ANDRES GALGUERA VILLA 
MANUEL BUGALLO FERNANDEZ 
ENRIQUE JAVIER MORAL MALGA 
JUAN ANTONIO ABRAHAM SAMPOL 
JOSE ANTONIO QUINTERO RAMIREZ 
JOSE CARTELLE ROZAS 
JOAQUIN CASCALES NUÑEZ 

Categoría 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 
MASTER 50 B 

Equipo 
SELECC. GALLEGA 
TELLERIARTEKO TX.ELK. 
VELO CLUB CARLET, VC 
SANT BOI, CLUB CICLISTA 
MASQUEFA, CLUB CICLISTA 
TBELLES-BMC-IGUÑA BY KALAS 
SALVATERRA DE MIÑO, C.C. 
ENBICI GRUPO SALVAJE 
QUEBICI-MARCISPORT, C. 
VALLE DE MENA, C.D.C. 
CAMBRE, C.C. 
NORCLEAN TEAM CYCLING 
BICIOSOS-RIAS BAIXAS, P.C. 
GONDOMAR, C.C. 
INDEPENDIENTE 
PC SUECA 
PULPEIROS MUGARDOS, C. 
SALCHI-HOMOLOGATION 

Vueltas 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 

Total T° 
43:36.263 
44:27.339 
44:27.374 
44:57.707 
45:40.746 
47:22.291 
47:31.113 
48:20.211 
48:34.881 
50:36.062 
50:54.882 
51:01.142 
52:20.698 
53:12.410 
43:36.219 
45:17.196 
45:37.421 
51:30.142 

Dif. resp. 1° 

51.076 
51.111 

1:21.444 
2:04.483 
3:46.028 
3:54.850 
4:43.948 
4:58.618 
6:59.799 
7:18.619 
7:24.879 
8:44.435 
9:36.147 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

31.004 

Velocidad media 

20,920 

Mejor t° de vuelta 

8:36.236 

Mejor Vel. 

21,618 

Mejor vuelta para 

971 - AITOR ZABALETA AGIRRE 
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Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

No clasificado 
NT 

N° 
201 
202 
204 
210 
203 
211 
207 
206 
213 
209 
205 
214 
212 

208 

Nombre 
ABELARDO MARTINEZ TARAZONA 
ROBERTO CAMIRUAGA SANGRONIZ 
JUAN  AN TON IO G ONZALEZ-BERENGUER HURTADO 
MARIANO ESCOBAR MARIN 
JUAN CARLOS LOPEZ REGUERO 
JESUS MANUEL FERNANDEZ ROSA 
JUAN CARLOS GARCIA RODRIGUEZ 
FCO. JAVIER GIL ZUÑIGA 
JOSE ANTONIO PINA RICO 
JOSE MANUEL GONZALEZ RODRIGUEZ 
ANTONIO JOSE FERNANDEZ MARIN 
JUAN CARLOS PIS GARCIA 
GERMAN DEL PINO LOPEZ 

MANUEL GONZALEZ OJEA 

Categoría 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 
MASTER 60 A 

MASTER 60 A 

Equipo 
SELECC. VALENCIANA 
ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 
MOUNTAIN BIKE MADRID 
SELECC. CASTILLA-LA MANCHA 
SELECC. ASTURIANA 
SELECC. ASTURIANA 
SALCHI-HOMOLOGATION 
GOIZALDE S.C. 
CAMP DE MIRRA 
MACEDA, C.C. 
SELECC. GALLEGA 
SELECC. ASTURIANA 
MEDINA, CLUB CICLISTA 

SELECC. GALLEGA 

Vueltas 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

Total T° 
49:25.305 
50:08.662 
50:17.186 
51:12.672 
51:15.076 
51:58.535 
43:09.998 
44:37.952 
45:08.030 
47:03.505 
47:23.077 
48:42.716 
54:27.337 

2:14.001 

Dif. resp. 1° 

43.357 
51.881 

1:47.367 
1:49.771 
2:33.230 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

NT 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

7:11.927 

Velocidad media 

18,818 

Mejor t° de vuelta 

8:59.666 

Mejor Vel. 

20,679 

Mejor vuelta para 

201 - A B ELA RD O  M A RT IN EZ TA RAZO N A  
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Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

No clasificado 
NT 
NE 

N° 
251 
254 
255 
252 
256 
260 
258 
257 

259 
253 

Nombre 
BORJA BERGARECHE GANDARIAS 
F. ANTONIO FERNANDEZ MATAMOROS 
JOSE MEZQUITA CARDA 
JULIO MARTINEZ LORENTE 
JUAN MARIANO BARCENA CASTAÑEDO 
FABIAN GARCIA RODRIGUEZ 
PEDRO CUERVO GARCIA 
JOSE MANUEL GONZALEZ ARGUMOSA 

RICARDO NUÑO ROBLEDO 
FRANCISCO JAVIER SANCHEZ DE DIEGO 

Categoría 
MASTER 60 B 
MASTER 60 B 
MASTER 60 B 
MASTER 60 B 
MASTER 60 B 
MASTER 60 B 
MASTER 60 B 
MASTER 60 B 

MASTER 60 B 
MASTER 60 B 

Equipo 
BOBRUC OIL 
SELECC. CASTILLA-LA MANCHA 
CICLOS FAUSTIN, CC 
SALCHI-HOMOLOGATION 
TEAM BIKE CABRANES 
CANSINOS BIKE, C.D. 
CARES DEVA 
BTT VALLE DE VILLAESCUSA 

CARES DEVA 
MOUNTAIN BIKE MADRID 

Vueltas 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 

1 

Total T° 
51:07.191 
51:51.806 
52:10.916 
43:16.585 
45:09.067 
47:29.156 
52:04.448 
53:09.098 

14:03.881 

Dif. resp. 1° 

44.615 
1:03.725 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

NT 
NE 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

8:46.547 

Velocidad media 

18,193 

Mejor t° de vuelta 

9:20.603 

Mejor Vel. 

19,907 

Mejor vuelta para 

251 - B O RJA  BERG A REC H E GA ND A RIA S 
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CLASIFICACION: MASTER 50‐60

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5

1 904 0:43:05 XABIER MENDIARAZ ARRILLAGA MASTER 50 A CARAVANAS ERANDIO 5 8:52,4 8:29,8 8:31,2 8:28,8 8:43,0

2 914 0:43:10 0:05 JOAN ANTONI ASENSIO CABANELL MASTER 50 A TREVOL BIKESPORTS, CLUB CICLIS 5 8:41,1 8:37,8 8:34,9 8:32,9 8:43,8

3 901 0:43:18 0:12 PERE JOAN ROIG GOMA MASTER 50 A VILA BIKE´S, CLUB 5 8:44,2 8:39,9 8:39,4 8:38,5 8:35,5

4 902 0:43:23 0:18 CASTOR GONZALEZ LUIS MASTER 50 A MERUELO, CLUB CICLISTA 5 9:20,8 8:27,8 8:30,8 8:31,9 8:32,1

5 972 0:43:36 0:31 MARCIAL RODRIGUEZ REY MASTER 50 B SELECC. GALLEGA 5 8:44,5 8:40,8 8:38,5 8:38,6 8:53,9

6 910 0:43:59 0:54 JUAN MOYA BLAZQUEZ MASTER 50 A SELECC. MURCIA 5 8:59,8 8:42,6 8:40,2 8:42,1 8:54,4

7 903 0:44:22 1:17 MIGUEL ANGEL TABOADA RODRIGUEZ MASTER 50 A SELECC. ASTURIANA 5 8:59,6 8:40,9 8:39,8 8:49,7 9:12,2

8 971 0:44:27 1:22 AITOR ZABALETA AGIRRE MASTER 50 B TELLERIARTEKO TX.ELK. 5 8:49,6 8:36,2 8:46,2 9:01,4 9:13,8

9 979 0:44:27 1:22 VICENT BONAFE I LORENTE MASTER 50 B VELO CLUB CARLET, VC 5 8:58,5 8:43,0 8:46,3 9:05,5 8:54,1

10 915 0:44:31 1:26 JAVIER AVELLANEDA CALATAYUD MASTER 50 A SELECC. VALENCIANA 5 8:50,0 8:55,1 8:50,3 8:58,5 8:56,9

11 975 0:44:58 1:52 EMILIO VIVIAN VAZQUEZ MASTER 50 B SANT BOI, CLUB CICLISTA 5 9:23,2 8:48,6 8:45,7 8:57,1 9:03,1

12 907 0:44:59 1:54 JESUS SANCHEZ SANCHEZ MASTER 50 A CICLO NORTE P.C. 5 8:56,8 8:56,3 8:59,7 8:49,6 9:16,6

13 908 0:45:02 1:57 JOSE ANTONIO PEREZ MARTINEZ MASTER 50 A UVES BIKES C.C. 5 9:16,4 8:50,2 8:49,9 8:54,8 9:10,8

14 911 0:45:22 2:17 MARIO CASTRO SOLLA MASTER 50 A SELECC. GALLEGA 5 9:06,3 8:56,7 8:59,8 9:07,2 9:12,3

15 905 0:45:41 2:35 GERMAN HIDALGO OTI MASTER 50 A BUSTURIA TXIRRINDULARI TALDEA 5 9:13,6 9:02,1 9:14,4 9:02,4 9:08,0

16 973 0:45:41 2:35 JOSE MARTIN GARCIA MASTER 50 B MASQUEFA, CLUB CICLISTA 5 9:03,5 9:08,5 9:18,3 9:02,5 9:07,9

17 920 0:46:22 3:17 JAVIER LAGO CARRERA MASTER 50 A SPOL, C.C. 5 9:21,3 9:03,3 9:14,5 9:20,4 9:22,9

18 906 0:46:39 3:34 ROBERTO CALATAYUD ARDID MASTER 50 A CE TRIASPORT 5 9:21,9 9:14,5 9:11,6 9:28,8 9:22,0

19 909 0:46:40 3:35 MANUEL GUTIERREZ BERMEJO MASTER 50 A AUCORA, S.C. 5 9:20,7 9:16,0 9:14,6 9:25,9 9:23,1

20 918 0:46:42 3:37 FELIX JESUS GARCIA SANTOS MASTER 50 A CCB ‐ NORPETROL 5 9:27,5 9:15,5 9:19,8 9:18,0 9:21,7

21 916 0:46:47 3:42 JOSE LUIS BUSTILLO ALFARO MASTER 50 A DUO BIKE C.D.E. 5 9:29,4 9:15,0 9:18,8 9:21,3 9:22,7

22 919 0:46:52 3:47 MANUEL CASTRO LAGO MASTER 50 A BARBANZABIKE, C. 5 9:31,0 9:16,8 9:16,5 9:28,8 9:19,3

23 921 0:46:55 3:50 JOSE MARIA MAGARIÑOS SUAREZ MASTER 50 A CONDADO BIKE, A.D. 5 9:27,8 9:18,7 9:19,9 9:24,7 9:23,9

24 922 0:46:57 3:51 ROBERTO SOLOZABAL VILLANUEVA MASTER 50 A SAN SEBASTIAN DE LOS REYES U.C 5 9:46,6 9:18,7 9:09,2 9:22,3 9:19,8

25 917 0:46:59 3:54 JORDI TIO MITJAVILA MASTER 50 A CALMA ST.JULIA, CLUB CICLISTA 5 9:45,1 9:56,7 8:57,6 9:09,3 9:10,8

26 923 0:47:09 4:04 JOSE IGNACIO URTARAN ALDAMA MASTER 50 A MOUNTAIN BIKE MADRID 5 9:29,2 9:18,9 9:20,2 9:37,9 9:22,6

27 933 0:47:17 4:11 XOSE MANUEL TOUCEDA ABELLEIRA MASTER 50 A BARBANZABIKE, C. 5 9:38,3 9:24,6 9:21,5 9:26,8 9:25,4

28 913 0:47:18 4:13 JAVIER CONDE MADRID MASTER 50 A DEMO BIKE CLUB DEPORTIVO 5 9:27,6 9:16,4 9:18,2 9:34,5 9:41,8

29 974 0:47:22 4:17 XAVIER MARTI ORRIOLS MASTER 50 B TBELLES‐BMC‐IGUÑA BY KALAS 5 9:42,3 9:20,4 9:20,8 9:25,5 9:33,4

30 980 0:47:31 4:26 ANTONIO GONZALEZ GARRIDO MASTER 50 B SALVATERRA DE MIÑO, C.C. 5 9:41,8 9:20,6 9:21,7 9:26,8 9:40,1

31 924 0:47:46 4:41 FCO. JAVIER HERMOSO DE MENDOZA BLANCO MASTER 50 A SALCHI‐HOMOLOGATION 5 10:30,9 9:19,9 9:18,3 9:07,4 9:29,9

32 929 0:48:06 5:01 ALBERTO SANCHEZ CORDOBA MASTER 50 A SELECC. CASTILLA‐LA MANCHA 5 9:57,5 9:21,6 9:28,9 9:37,7 9:40,4

33 925 0:48:10 5:05 ANTONIO SAA TESOURO MASTER 50 A ACADEMIA POSTAL‐MACEDA 5 9:45,6 9:22,3 9:23,7 9:58,2 9:40,4

34 928 0:48:13 5:08 JOSE RAMON CASTELO VAZQUEZ MASTER 50 A BARBANZABIKE, C. 5 10:07,5 9:33,6 9:29,4 9:34,8 9:28,0

35 978 0:48:20 5:15 ENRIQUE AGUADO GARCIA MASTER 50 B ENBICI GRUPO SALVAJE 5 9:56,7 9:31,4 9:27,0 9:45,6 9:39,4

36 981 0:48:35 5:30 CARLOS JOSE TABOAS PAZO MASTER 50 B QUEBICI‐MARCISPORT, C. 5 9:44,4 9:28,7 9:37,1 9:53,1 9:51,6

37 912 0:48:58 5:53 JUAN MANUEL GALLEGO ALDAMA MASTER 50 A SALCHI‐HOMOLOGATION 5 9:56,7 9:10,2 9:05,9 10:26,0 10:19,6

38 927 0:48:58 5:53 FAUSTINO PEREZ VAZQUEZ MASTER 50 A PC SUECA 5 9:40,9 9:41,9 9:50,8 9:57,2 9:47,6

39 926 0:48:58 5:53 JUAN MANUEL TORIBIO ANTUÑA MASTER 50 A SANTI PEREZ‐MIRADOR DEL NALON 5 10:31,6 9:28,9 9:30,1 9:37,1 9:50,7

40 930 0:49:00 5:55 MANUEL GOMEZ CASTRO MASTER 50 A BICI VERDE, C.C. 5 9:44,9 9:40,2 9:46,9 9:53,6 9:54,5

41 201 0:49:25 6:20 ABELARDO MARTINEZ TARAZONA MASTER 60 A SELECC. VALENCIANA 5 11:11,8 9:18,5 9:21,2 9:49,4 9:44,4

42 939 0:49:39 6:34 PABLO MENENDEZ IGLESIAS MASTER 50 A MONTE XALO, P.C. 5 10:14,5 9:49,9 9:54,8 9:51,2 9:48,7

43 935 0:49:58 6:53 XULIO XOSE CONDE BLANCO MASTER 50 A ACADEMIA POSTAL‐MACEDA 5 10:07,8 9:43,0 9:47,3 10:12,9 10:06,8

44 941 0:50:01 6:56 FCO. JAVIER PULIDO LOPEZ MASTER 50 A FELIX PEREZ C.E.C. 5 10:32,6 9:45,7 9:51,2 9:53,7 9:57,8

45 202 0:50:09 7:03 ROBERTO CAMIRUAGA SANGRONIZ MASTER 60 A ELORRIOKO BANAN‐BANAN Z K E 5 11:45,6 9:41,6 9:34,6 9:34,1 9:32,7

46 204 0:50:17 7:12 JUAN ANTONIO GONZALEZ‐BERENGUER HURTADO MASTER 60 A MOUNTAIN BIKE MADRID 5 12:04,4 9:28,6 9:23,0 9:38,4 9:42,8

47 958 0:50:23 7:18 JULIO BRANDARIZ SEOANE MASTER 50 A MONTE XALO, P.C. 5 10:31,4 9:45,7 9:52,9 10:00,2 10:12,6

48 977 0:50:36 7:31 JOSE MARIA SAN MIGUEL ROMASANTA MASTER 50 B VALLE DE MENA, C.D.C. 5 9:35,0 9:28,3 12:03,2 9:35,6 9:53,9

49 932 0:50:51 7:45 JOSE IGNACIO JIMENEZ PEREZ MASTER 50 A MOUNTAIN BIKE MADRID 5 10:29,6 10:14,6 10:02,0 10:09,3 9:55,1

50 982 0:50:55 7:50 MANUEL DORRIO RODRIGUEZ MASTER 50 B CAMBRE, C.C. 5 10:52,3 10:03,2 9:51,5 10:00,0 10:07,8

51 976 0:51:01 7:56 LUIS ANDRES GALGUERA VILLA MASTER 50 B NORCLEAN TEAM CYCLING 5 10:01,8 10:37,7 9:54,3 10:07,7 10:19,5

52 251 0:51:07 8:02 BORJA BERGARECHE GANDARIAS MASTER 60 B BOBRUC OIL 5 11:32,6 9:39,3 9:46,1 10:14,6 9:54,6

53 210 0:51:13 8:07 MARIANO ESCOBAR MARIN MASTER 60 A SELECC. CASTILLA‐LA MANCHA 5 12:15,6 9:54,8 9:38,5 9:39,5 9:44,3

54 203 0:51:15 8:10 JUAN CARLOS LOPEZ REGUERO MASTER 60 A SELECC. ASTURIANA 5 11:35,5 9:37,2 9:37,5 10:21,3 10:03,5

55 946 0:51:39 8:33 JORGE JIMENEZ GOMEZ MASTER 50 A AVIBIKE, C.D. 5 10:41,5 10:10,6 10:15,7 10:20,2 10:10,7

56 937 0:51:41 8:35 MARCELINO FERNANDEZ CASTIÑEIRAS MASTER 50 A GRAFICAS LAR, P.C. 5 10:27,5 9:57,8 10:05,1 10:47,6 10:22,5

57 934 0:51:50 8:45 RICARDO VILLAR RIBERA MASTER 50 A MIG‐MON SURIA, UNIO CLICLISTA 5 10:47,5 10:15,9 10:17,5 10:19,4 10:10,1

58 254 0:51:52 8:47 F. ANTONIO FERNANDEZ MATAMOROS MASTER 60 B SELECC. CASTILLA‐LA MANCHA 5 11:55,1 9:54,1 9:53,6 10:04,6 10:04,4

59 211 0:51:59 8:53 JESUS MANUEL FERNANDEZ ROSA MASTER 60 A SELECC. ASTURIANA 5 11:47,6 10:00,0 10:01,6 9:59,9 10:09,5

60 255 0:52:11 9:06 JOSE MEZQUITA CARDA MASTER 60 B CICLOS FAUSTIN, CC 5 12:07,0 9:57,5 10:07,9 9:56,2 10:02,3

61 940 0:52:17 9:12 JESUS GONZALEZ LOPEZ MASTER 50 A NAVIEGO G. C. 5 10:47,8 10:11,6 10:23,7 10:20,8 10:32,9

62 983 0:52:21 9:15 MANUEL BUGALLO FERNANDEZ MASTER 50 B BICIOSOS‐RIAS BAIXAS, P.C. 5 10:55,2 10:12,4 10:18,8 10:34,8 10:19,4

63 947 0:52:21 9:16 JUAN CARLOS LENDOIRO RUANOVA MASTER 50 A BETANZOS, C.C. 5 10:42,8 10:32,5 10:17,7 10:28,4 10:19,9

64 945 0:52:31 9:26 VICENTE AMADO GONZALEZ MASTER 50 A CAMBRE, C.C. 5 10:49,9 9:55,3 11:25,8 10:10,9 10:08,9

65 955 0:52:41 9:36 JULIO MARTINEZ RODRIGUEZ MASTER 50 A PUNTA FONDON, A.D. 5 10:50,8 10:27,4 10:15,2 10:28,4 10:39,3

66 957 0:52:49 9:43 MIGUEL ANGEL FRANCO FRANCO MASTER 50 A MANCOR DE LA VALL CLUB CICLIST 5 10:51,2 10:15,5 10:37,5 10:38,2 10:26,3

67 942 0:52:55 9:49 GUILLERMO CALVA MORENO MASTER 50 A BICICLETAS META, CD 5 11:16,6 10:16,0 10:15,1 10:25,8 10:41,2

68 953 0:52:56 9:50 MANUEL IGNACIO PIÑEIRO VEIRA MASTER 50 A MONTE XALO, P.C. 5 10:37,3 10:26,4 10:37,6 10:45,2 10:29,2

69 959 0:52:58 9:53 CESAR BASTARDO RODRIGUEZ MASTER 50 A OREKA CYCLING SPACE TX. KLUBA 5 10:48,1 10:33,8 10:24,1 10:27,2 10:44,8

70 950 0:53:10 10:05 ANTONIO CUERDO GONZALEZ MASTER 50 A ENBICI GRUPO SALVAJE 5 11:12,0 10:22,4 10:26,7 10:30,6 10:38,2

71 984 0:53:12 10:07 ENRIQUE JAVIER MORAL MALGA MASTER 50 B GONDOMAR, C.C. 5 11:06,7 10:25,4 10:31,2 10:33,5 10:35,7

72 936 0:53:27 10:22 BLAS NAVARRETE MARTINEZ MASTER 50 A INDEPENDIENTE 5 11:06,3 10:28,7 10:47,5 10:32,7 10:31,7

73 207 a 1 vuelta JUAN CARLOS GARCIA RODRIGUEZ MASTER 60 A SALCHI‐HOMOLOGATION 4 12:43,3 10:09,0 10:05,2 10:12,4

74 252 a 1 vuelta JULIO MARTINEZ LORENTE MASTER 60 B SALCHI‐HOMOLOGATION 4 12:11,0 10:23,5 10:12,2 10:29,9

75 931 a 1 vuelta BIBIANO MARTINEZ NAVARRO MASTER 50 A C.D. TRAINING ZONE TARANCON 4 10:47,0 10:06,3 9:53,7 12:38,7

76 988 a 1 vuelta JUAN ANTONIO ABRAHAM SAMPOL MASTER 50 B INDEPENDIENTE 4 11:38,1 10:49,8 10:35,8 10:32,5

77 938 a 1 vuelta JUAN CARLOS PRIDA ENCINAS MASTER 50 A ASTUR COLLOTO BTT 4 11:33,1 10:59,6 10:33,2 10:51,3

78 951 a 1 vuelta ENRIQUE JOSE HIDALGO LUGO MASTER 50 A MASTER DA LOURIÑA, C. 4 11:21,7 10:42,5 10:45,8 11:13,7

 

 

 



CLASIFICACION: MASTER 50‐60

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5

79 960 a 1 vuelta LORENZO VILLACAMPA AGUARTA MASTER 50 A OSCENSE, C.C. 4 10:38,0 11:11,6 11:14,0 11:11,5

80 956 a 1 vuelta FRANCISCO JAVIE SOLORZANO GONZALEZ MASTER 50 A QUINTENA, P.C. 4 11:44,4 10:48,3 10:58,0 10:48,3

81 206 a 1 vuelta FCO. JAVIER GIL ZUÑIGA MASTER 60 A GOIZALDE S.C. 4 12:55,0 10:28,3 10:34,7 10:40,0

82 948 a 1 vuelta ALBERTO MENDEZ RODRIGUEZ MASTER 50 A CAMBRE, C.C. 4 11:33,6 10:53,2 10:58,9 11:17,5

83 944 a 1 vuelta RAFAEL POLA MENDEZ MASTER 50 A NORCLEAN TEAM CYCLING 4 11:26,0 10:50,4 11:01,2 11:30,3

84 943 a 1 vuelta RUBEN VICENTE GARCIA MASTER 50 A EL PINAR PUEBLA SANABRIA, C.D. 4 11:39,1 11:00,6 10:57,9 11:23,1

85 213 a 1 vuelta JOSE ANTONIO PINA RICO MASTER 60 A CAMP DE MIRRA 4 13:02,8 10:25,8 10:37,2 11:02,1

86 256 a 1 vuelta JUAN MARIANO BARCENA CASTAÑEDO MASTER 60 B TEAM BIKE CABRANES 4 13:06,3 10:36,4 10:34,2 10:52,2

87 985 a 1 vuelta JOSE ANTONIO QUINTERO RAMIREZ MASTER 50 B PC SUECA 4 11:44,4 10:59,6 11:08,0 11:25,2

88 986 a 1 vuelta JOSE CARTELLE ROZAS MASTER 50 B PULPEIROS MUGARDOS, C. 4 11:38,9 11:07,4 11:31,4 11:19,8

89 952 a 1 vuelta FRANCISCO CASTRO BERMUDEZ MASTER 50 A MONTE XALO, P.C. 4 11:28,1 11:04,8 11:45,0 11:24,9

90 209 a 1 vuelta JOSE MANUEL GONZALEZ RODRIGUEZ MASTER 60 A MACEDA, C.C. 4 13:10,1 11:45,2 11:16,6 10:51,6

91 205 a 1 vuelta ANTONIO JOSE FERNANDEZ MARIN MASTER 60 A SELECC. GALLEGA 4 13:51,9 11:15,8 11:07,1 11:08,3

92 260 a 1 vuelta FABIAN GARCIA RODRIGUEZ MASTER 60 B CANSINOS BIKE, C.D. 4 13:31,8 11:39,8 11:05,4 11:12,1

93 214 a 1 vuelta JUAN CARLOS PIS GARCIA MASTER 60 A SELECC. ASTURIANA 4 14:16,9 11:27,2 11:20,9 11:37,7

94 954 a 1 vuelta ADOLFO MONTES LOPEZ MASTER 50 A MURALLA, C.C. 4 13:03,7 11:58,1 12:29,9 13:10,5

95 987 a 1 vuelta JOAQUIN CASCALES NUÑEZ MASTER 50 B SALCHI‐HOMOLOGATION 4 12:41,1 12:31,8 12:59,3 13:18,0

96 258 a 1 vuelta PEDRO CUERVO GARCIA MASTER 60 B CARES DEVA 4 15:05,5 12:21,4 12:16,0 12:21,5

97 257 a 1 vuelta JOSE MANUEL GONZALEZ ARGUMOSA MASTER 60 B BTT VALLE DE VILLAESCUSA 4 14:52,3 12:31,2 12:27,5 13:18,1

98 212 a 1 vuelta GERMAN DEL PINO LOPEZ MASTER 60 A MEDINA, CLUB CICLISTA 4 14:51,0 12:47,9 13:30,4 13:18,1
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